

BIOMAN APS

Ålkærgårdvej 13
8700 Horsens

CVR-nr. 36 43 37 79

ÅRSRAPPORT FOR 2022
(8. regnskabsår)



Årsrapporten er fremlagt og god-
kendt på selskabets ordinære
generalforsamling den
7. juni 2023

Henrik Vestergaard Laursen
dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	15
Balance 31. december	16
Egenkapitalopgørelse	18
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december	19
Noter	20

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Bioman ApS Ålkærgårdvej 13 8700 Horsens
	CVR-nr.: 36 43 37 79
	Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022
	Hjemsted: Horsens
Direktion	Henrik Vestergaard Laursen, adm. direktør Torben Ravn Pedersen, direktør
Revision	ADVOSION Statsautoriseret revisionspartnerselskab Krøyer Kielbergs Vej 3, 5 th. 8660 Skanderborg

HOVED- OG NØGLETAL

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2022	2021	2020	2019	2018
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	128.891	170.840	44.505	26.999	25.869
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)	123.844	166.697	37.238	23.423	23.480
Resultat før finansielle poster	119.087	160.948	32.238	18.776	19.616
Resultat af finansielle poster	4.617	2.288	1.238	528	-464
Årets resultat	96.483	127.323	26.151	15.056	14.937
Balancesum	726.927	329.185	118.549	102.185	68.675
Investering i materielle anlægsaktiver	-6.177	-36.028	-8.765	-4.831	-4.992
Egenkapital	194.418	211.371	69.104	42.952	27.896
Nøgletal					
Afkastningsgrad	22,6%	71,9%	29,2%	22,0%	34,2%
Soliditetsgrad	26,7%	64,2%	58,3%	42,0%	40,6%
Forrentning af egenkapital	47,6%	90,8%	46,7%	42,5%	73,1%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ved ændring af regnskabspraksis er der foretaget tilpasning af sammenligningstal tilbage fra 2018. Der henvises til omtale heraf i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at source -og videresælge biomasse til brug for fremstilling af biogas og organisk gødning.

Selskabet driver tankanlæg fra havnene i henholdsvis Aarhus og Grenaa, hvor der modtages, bearbejdes og håndteres organiske restprodukter fra industrien.

Selskabet sælger og markedsfører tillige biogas produceret af koncernforbundne selskaber.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på kr. 96.482.536, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på kr. 194.417.763.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Regnskabsåret 2022 har været præget af stor volatilitet, både hvad angår prisen for gas og prisen for biomasse. Konkurrencen for sourcing af biomasse er øget betydeligt.

Udbygningen af CNG -gastankstationer til lastbiler er fortsat i regnskabsåret, og selskabet besidder nu fire gastankstationer i Danmark.

Selskabets ledelse har i regnskabsåret foretaget en revurdering af den skønnede levetid for selskabets tankanlæg. Den skønnede levetid er ændret fra 10 til 20 år, hvilket har påvirket årets resultat efter skat og egenkapital ultimo 2022 positivt med 3.459 t.kr.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Volatiliteten i gaspriser og pris for biomasse forventes fortsat i 2023, ligesom der også forventes at være betydelig konkurrence for sourcing af biomasse.

Det er ledelsens forventning, at resultatet for 2023 vil være positivt, men lavere end det realiserede for 2022.

Særlige forudsætninger for virksomhedens forventede udvikling

Selskabets indtægter er afhængigt af markedsprisen for gas, som har udvist store udsving, hvilket forventes fortsat i 2023.

Selskabet afdækker en del af disse risici ved hedging af en del af omsætningen af gas.

LEDELSESBERETNING

Væsentlige forhold ved anvendelse af finansielle instrumenter

Virksomhedens mål og politikker for styring af finansielle risici

Selskabet er som følge af sin drift, investeringer og finansiering eksponeret over for finansielle risici.

Renterisici:

Selskabet har variabelt forrentede aktiver og forpligtelser, og er som følge heraf udsat for renterisici.

Udsving i renteniveauet påvirker både selskabets bankindeståender, koncernmellemværender og bankgæld.

Det er selskabets politik ikke at afdække renterisici på bankindeståender og gæld, da udsvingene i renterne pt. anses for uvæsentlige for selskabets drift og finansielle stilling.

Samfundsansvar

Selskabet indgår i KB Holding 2018 ApS koncernen, hvorfor der henvises til koncernredegørelsen for samfundsansvar i årsrapporten for 2022 for modervirksomheden KB Holding 2018 ApS.

Kønsmæssig sammensætning af ledelsen

Oplysning om, at redegørelse for det underrepræsenterede køn ikke oplyses, men gives på koncernniveau

Selskabet indgår i KB Holding 2018 ApS koncernen, hvorfor der henvises til koncernredegørelsen for kønsmæssig sammensætning af ledelsen i årsrapporten for 2022 for modervirksomheden KB Holding 2018 ApS.

Redegørelse for virksomhedens politik for dataetik

Oplysning om at redegørelse for virksomhedens politik for dataetik ikke oplyses, men gives på koncernniveau

Selskabet indgår i KB Holding 2018 ApS koncernen, hvorfor der henvises til koncernredegørelsen for dataetik i årsrapporten for 2022 for modervirksomheden KB Holding 2018 ApS.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Nettoomsætning		1.550.527.575	732.958.067
Andre driftsindtægter		5.097.330	4.365.768
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-1.421.691.196	-557.202.793
Andre eksterne omkostninger		-5.042.628	-9.281.007
Bruttoresultat		128.891.081	170.840.035
Personaleomkostninger	1	-5.047.402	-4.143.184
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		123.843.679	166.696.851
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-4.756.357	-5.748.434
Resultat før finansielle poster		119.087.322	160.948.417
Finansielle indtægter	3	6.361.099	2.831.297
Finansielle omkostninger	4	-1.744.178	-543.419
Resultat før skat		123.704.243	163.236.295
Skat af årets resultat	5	-27.221.707	-35.913.166
Årets resultat		96.482.536	127.323.129
Ekstraordinært udbytte		100.000.000	0
Overført resultat		-3.517.464	127.323.129
		96.482.536	127.323.129

BALANCE 31. DECEMBER

	Note	2022	2021
		kr.	kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger	6	166.642.470	61.297.066
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	4.374.116	2.635.275
Indretning af lejede lokaler	6	18.517	94.941
Materielle anlægsaktiver		171.035.103	64.027.282
Deposita		246.254	246.254
Finansielle anlægsaktiver		246.254	246.254
Anlægsaktiver i alt		171.281.357	64.273.536
Råvarer og hjælpematerialer		108.441.038	47.762.274
Forudbetaling for varer		54.547.670	0
Varebeholdninger		162.988.708	47.762.274
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		75.207.673	76.663.896
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		280.778.562	100.275.155
Tilgodehavender hos kapitalinteresser		11.243.204	2.526.342
Andre tilgodehavender		25.189.698	23.547.668
Periodeafgrænsningsposter		237.510	310.931
Tilgodehavender		392.656.647	203.323.992
Likvide beholdninger		0	13.825.089
Omsætningsaktiver i alt		555.645.355	264.911.355
Aktiver i alt		726.926.712	329.184.891

BALANCE 31. DECEMBER

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Overført resultat		194.367.763	211.321.101
Egenkapital	7	194.417.763	211.371.101
Hensættelse til udskudt skat		1.238.368	1.354.677
Hensatte forpligtelser i alt		1.238.368	1.354.677
Leasingforpligtelser		677.883	0
Langfristede gældsforpligtelser	8	677.883	0
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	281.010	173.836
Banker		262.385.200	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		83.507.344	47.239.104
Gæld til tilknyttede virksomheder		149.934.561	24.202.447
Selskabsskat		23.548.411	40.113.693
Anden gæld		10.936.172	4.730.033
Kortfristede gældsforpligtelser		530.592.698	116.459.113
Gældsforpligtelser i alt		531.270.581	116.459.113
Passiver i alt		726.926.712	329.184.891

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ekstraordinært udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	211.321.101	0	211.371.101
Betalt ordinært udbytte	0	0	-100.000.000	-100.000.000
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	-13.435.874	0	-13.435.874
Årets resultat	0	-3.517.464	100.000.000	96.482.536
Egenkapital 31. december 2022	50.000	194.367.763	0	194.417.763

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Årets resultat		96.482.536	127.323.129
Reguleringer	11	27.361.143	39.484.327
Ændring i driftskapital	12	-62.045.316	-94.185.096
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		61.798.363	72.622.360
Renteindbetalinger og lignende		6.361.099	2.721.192
Renteudbetalinger og lignende		-1.744.178	-543.419
Pengestrømme fra ordinær drift		66.415.284	74.800.133
Betalt selskabsskat		-43.789.733	-7.475.808
Pengestrømme fra driftsaktivitet		22.625.551	67.324.325
Køb af materielle anlægsaktiver		-111.764.178	-36.028.319
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		0	-246.254
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-111.764.178	-36.274.573
Nedbringelse af leasingforpligtelser		785.057	-829.155
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		-87.856.719	-20.497.708
Betalt udbytte		-100.000.000	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-187.071.662	-21.326.863
Ændring i likvider		-276.210.289	9.722.889
Likvider 1. januar 2022		13.825.089	4.102.200
Likvider 31. december 2022		-262.385.200	13.825.089
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		0	13.825.089
Kassekredit		-262.385.200	0
Likvider 31. december 2022		-262.385.200	13.825.089

NOTER

	2022	2021
	kr.	kr.
1 Personalemkostninger		
Lønninger	4.401.170	3.267.053
Pensioner	573.265	794.273
Andre omkostninger til social sikring	72.967	81.858
	5.047.402	4.143.184
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	8	10
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	4.756.357	5.748.434
	4.756.357	5.748.434
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	6.361.097	2.721.192
Kursreguleringer	2	110.105
	6.361.099	2.831.297

NOTER

	2022	2021
	kr.	kr.
4 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	244.345	268.889
Andre finansielle omkostninger	1.499.833	164.695
Kursreguleringer omkostninger	0	109.835
	1.744.178	543.419
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	19.500.868	35.898.625
Årets udskudte skat	7.720.839	14.541
	27.221.707	35.913.166

NOTER

6 Materielle anlægsaktiver

	Tankanlæg	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler
Kostpris 1. januar 2022	78.038.630	5.178.084	4.122.859
Tilgang i årets løb	108.685.702	3.078.476	0
Kostpris 31. december 2022	<u>186.724.332</u>	<u>8.256.560</u>	<u>4.122.859</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	16.741.564	2.544.253	4.026.474
Årets afskrivninger	3.340.298	1.338.191	77.868
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>20.081.862</u>	<u>3.882.444</u>	<u>4.104.342</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>166.642.470</u>	<u>4.374.116</u>	<u>18.517</u>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>0</u>	<u>1.234.956</u>	<u>0</u>

7 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 50 anparter à nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

8 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2022	Gæld 31. december 2022	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser	173.836	958.893	281.010	0
	<u>173.836</u>	<u>958.893</u>	<u>281.010</u>	<u>0</u>

NOTER

9 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med med øvrige danske koncernforbundne selskaber og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskatter samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Selskabet har igennem sit pengeinstitut stillet en betalingsgaranti overfor leverandører på kr. 2.939.500.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev på kr. 5.800.000 med 1. prioritet i energianlæg, mat. nr. 2148 D, Århus Bygrunde og tilhørende driftsmidler.

Selskabet kautionerer som selvskyldner for bankgæld i danske koncernselskaber samt et tysk koncernselskab.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernselskaber og hæfter solidarisk og ubegrænset sammen med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

NOTER

	2022	2021
	kr.	kr.
11 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	-6.361.099	-2.721.192
Finansielle omkostninger	1.744.178	543.419
Af- og nedskrivninger	4.756.357	5.748.434
Skat af årets resultat	27.221.707	35.913.666
	27.361.143	39.484.327
12 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-115.226.434	-34.275.305
Ændring i tilgodehavender	22.635.701	-91.348.148
Ændring i leverandører mv.	43.981.291	31.438.357
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	-13.435.874	14.944.331
	-62.045.316	-79.240.765

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Henrik Laursen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Henrik Vestergaard Laursen

Direktør

ID: 2a318143-35e7-4ccd-91a3-38cbf457badc

Tidspunkt for underskrift: 22-06-2023 kl.: 15:07:24

Underskrevet med MitID



Torben Ravn Pedersen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Torben Ravn Pedersen

Direktør

ID: c8274878-284e-4d58-ba0a-079e25d96627

Tidspunkt for underskrift: 01-07-2023 kl.: 07:34:19

Underskrevet med MitID



Henrik Hansen

Navnet returneret af dansk NemID var:

Henrik Hansen

Revisor

ID: 80810872

Tidspunkt for underskrift: 03-07-2023 kl.: 11:01:37

Underskrevet med NemID

NEM ID

Henrik Laursen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Henrik Vestergaard Laursen

Dirigent

ID: 2a318143-35e7-4ccd-91a3-38cbf457badc

Tidspunkt for underskrift: 03-07-2023 kl.: 15:58:58

Underskrevet med MitID



This document has esignatur Agreement-ID: 339a2eTgqWz250280175

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.